

Biuletyn

ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ



ISSN 2083-4403

Nr 27 (34) • 4 lipca 2014

Informacja Przewodniczącego Rady ds. Rodziny KEP

W ostatnim czasie obserwujemy z niepokojem, że wiele grup społecznych w imię złe pojętego pluralizmu i rozdziału Kościoła od Państwa, odmawia ludziom wyznającym wartości chrześcijańskie gwarantowanej im przez prawo naturalne i Konstytucję RP wolności sumienia.

Wystarczy wymienić choćby kilka ostatnich przypadków: ataki na położną za odmowę uczestnictwa w zabijaniu nienarodzonych dzieci w prywatnej klinice, histeryczne wprost działania grup ideologicznych wymierzone w profesora Chazana czy wreszcie ośmieszanie lekarzy, którzy podpisali deklarację wiary zaproponowaną przez panią Wandę Póltawską. Pragniemy w sposób stanowczy i jednoznaczny zapobiec na przyszłość agresywnym działaniom grup ideologicznych i mediów, które publicznie odmawiają powszechnych praw człowieka wpisanych w jego naturę. Próba takiego przeciwdziałania jest obywatelski projekt ustawodawczy określany w skrócie jako „klauzula sumienia pacjenta”. Powstał on w odpowiedzi na zapotrzebowanie społeczne. Wielu pacjentów wprost wyraża potrzebę posiadania informacji o tym, jakie standardy moralne stosuje dana placówka medyczna. Wydaje się bezspornym, że pacjenci mają prawo do takiej wiedzy. Skoro tak, należy stworzyć im realne możliwości uzyskiwania niezbędnych informacji.

Pacjent ma prawo wiedzieć, czy szpital, któremu powierza swe zdrowie i życie, hołduje zasadom moralnym odpowiadającym samemu pacjentowi. Tak jak pracownicy służby zdrowia mają prawo odmówić uczestniczenia w czynnościach sprzecznych z ich sumieniem, tak pacjenci mają prawo wyboru placówki pod kątem odpowiadających im standardów moralnych. Jako Przewodniczący Rady ds. Rodziny

Konferencji Episkopatu Polski popieram działania obywatelskiego komitetu propagującego projekt „Ustawy o klauzuli sumienia pacjenta”. Zwracam się do wszystkich Księża Biskupów, Kanclerzy Kurii metropolitalnych i diecezjalnych, księży proboszczów i wikariuszy oraz ludzi dobrej woli z prośbą o pomoc i zaangażowanie się w zbiórkę podpisów pod tym projektem. Zebrano już ponad 70 000 podpisów, ale wciąż jeszcze brakuje ponad 30 000. Czas zamknięcia zbiórki podpisów pod projektem upływa dnia 20 lipca 2014 roku.

Nie pozwólmy, aby tak ważna sprawa jak budzenie świadomości pacjentów i lekarzy przeszła bez echa. Nie pozwólmy, aby ludzie wierzący musieli leczyć się w placówkach, w których morduje się nienarodzone dzieci.

**Ks. Bp Jan Wątroba Biskup Rzeszowski
Przewodniczący Rady ds. Rodziny KEP**

Komunikaty

Msza św. w języku angielskim w sezonie wakacyjnym

Wydział Duszpasterski informuje, iż w sezonie wakacyjnym (lipiec, sierpień) w każdą niedzielę i święto w kościele pw. Św. Andrzeja Boboli w Sopocie (ul. Powstańców Warszawy 15) o godz. 18.00 sprawowana jest Msza św. w języku angielskim.

**/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii**

**/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego**

Akcja rejestracji potencjalnych dawców szpiku

W dniu 11 lipca 2014 r. w godzinach 11:00–17:00 na terenie Muzeum Historycznego Miasta Gdańska, w Wielkiej Sali Wety odbędzie się akcja rejestracji potencjalnych dawców szpiku pod nazwą „Pomóż Pauli i Innym”. W kolejnych dniach 12 - 13 lipca dalszy ciąg rejestracji odbędzie się w Galerii Bałtyckiej w godzinach 11:00 – 17:00.

Podczas Dnia Dawcy Szpiku wszystkie zdrowe osoby, w wieku 18-55 lat mogą bezpłatnie zarejestrować się w bazie potencjalnych dawców komórek macierzystych Fundacji DKMS Polska. Zajmuje to tylko chwilę, polega na przeprowadzeniu wstępnego wywiadu medycznego, wypełnieniu formularza z danymi osobowymi oraz pobraniu 4 ml krwi.

Fundacja DKMS Polska zarejestrowana została 28 listopada 2008 roku, jako niezależna organizacja typu non-profit. DKMS ma swoje korzenie w Niemczech, gdzie powstała z prywatnej inicjatywy w 1991 roku. DKMS Polska rozpoczęła swoją działalność 25 lutego 2009 i do dnia dzisiejszego udało się nam zarejestrować i przebadać ponad 520 000 (maj 2014) potencjalnych dawców. 1167 (maj 2014) osób oddało już swoje komórki macierzyste ratując życie tym, którzy potrzebują tego najbardziej.

Wojciech Niewinowski
Koordynator ds. Rekrutacji Dawców
Fundacja DKMS Polska

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

► 11 lipca 2014

Informacja kapituły promującej wzorowe rodziny w Archidiecezji Gdańskiej

Tradycyjnie już, Kapituła Promująca Wzorowe Rodziny z terenu Archidiecezji Gdańskiej, działająca od 13 lat przy Sanktuarium Maryjnym

w Trąbkach Wielkich zwraca się do Czcigodnych Księży z prośbą, o nadsyłanie pisemnych opinii o rodzinach, które mogą kandydować do miana rodzin wzorowych. Istotą podjętej inicjatywy jest wyszukiwanie i eksponowanie rodzin, które w opinii lokalnego środowiska, skutecznie wcielają w życie wartości chrześcijańskie i uniwersalne zasady etyki, ciesząc się niekwestionowanym autorytetem.

Wybór rodziny może stać się okazją do podziękowania tym rodzinom, które bezinteresownie od wielu lat służą w naszych parafiach. Takie wyróżnienie jest dla rodziny dużym zaszczytem i uznaniem.

Wyboru rodziny laureata i rodzin wyróżnionych, Kapituła dokonuje w głosowaniu na specjalnym posiedzeniu.

Rodzina Wzorowa otrzymuje podczas archidiecezjalnych uroczystości odpustowych w Sanktuarium Trąbkowskim, z rąk Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego, specjalnie w tym celu odlaną z brązu, statuetkę św. Wojciecha - autorstwa gdańskiego artysty - rzeźbiarza Bogusława Szycika. Rodziny wyróżnione - wykonane z mosiądzu ryngrafy z wizerunkiem Matki Bożej Trąbkowskiej.

Ponadto wszystkie te rodziny zostają uhonorowane stosownymi dyplomami oraz są uwiecznione w Złotej Księdze Rodzin Polskich, przechowywanej w siedzibie Kapituły.

W celu uzyskania informacji o działalności Kapituły i zasadach typowania rodzin, prosimy o kontakt : (58) 765 - 01 - 28 lub e-mail: ffroissart@gmail.com (Przewodniczący - Ferdynand Froissart). Zgłoszenia będą przyjmowane do 15 sierpnia 2014 r. Adres korespondencyjny: Kapituła Promująca Wzorowe Rodziny przy parafii pw. Wniebowzięcia NMP 83 - 034 Trąbki Wielkie, ul. Gdańska 6.

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

Terminy bierzmowania dla dorosłych

Wydział Duszpasterski Kurii informuje, że najbliższe bierzmowanie dla dorosłych, głównie dla narzeczonych, odbędzie się w poniedziałek, 15

września br. o godz. 17.30 w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku Oliwie oraz w środę, 10 grudnia br. o godz. 17.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni Śródmieściu.

Kandydaci do bierzmowania powinni być należycie przygotowani i wyspowiadani w swoich parafiach oraz zaopatrzeni w Kartę do Bierzmowania podpisaną przez Księdza Proboszcza i opieczętowaną pieczęcią parafialną.

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

Informacja dla pielgrzymów Pieszaj Pielgrzymki Archidiecezjalnej Gdańskiej na Jasną Górę

Předstawiciele Kościoła Gdańskiego wyruszą w miesiącu lipcu na kolejną Pieszaj Pielgrzymkę na Jasną Górę.

Tegoroczne pielgrzymowanie związane będzie z dziękczynieniem za dar kanonizacji Jana Pawła II.

Wierni Archidiecezji Gdańskiej mogą podjąć trud pielgrzymowania jedną z trzech tras pielgrzymkowych:

I TRASA – 25 lipca br. o godz. 6.00 z kościoła pw. Bożego Ciała w Helu wyruszy na trasę XXXIII Pieszaj Pielgrzymka Kaszubska (www.kaszubska.diecezja.gda.pl; www.1040.pl) kierownik - Ks. Jan Perszon.

II TRASA – 26 lipca br. po Mszy św. o godz. 6.00 z Gdyni z par. pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa wyruszy XXIX Pieszaj Pielgrzymka Gdyńska (www.gdynskapielgrzymka.pl), kierownik - Ks. Krzysztof Czaja.

III TRASA – 28 lipca br. po Mszy św. o godz. 6.00 z Bazyliki Mariackiej w Gdańsku wyruszy XXXII Pieszaj Pielgrzymka Gdańska (www.pielgrzymka.gda.pl), kierownik - Ks. Krzysztof Ławrukajtis.

Pielgrzymi przybędą przed Tron Królowej Polski na Jasnej Górze - 12 sierpnia około godz. 15.00. Zapraszamy wiernych do codziennej modlitwy Apelu Ja-

snogórskiego o godz. 21.00 w łączności z pielgrzymami wędrującymi do Częstochowy.

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

► 25 lipca – 12 sierpnia 2014

Tornister pełen uśmiechów

Pragniemy ponownie zaprosić Parafialne Zespoły Caritas (PZC) do akcji „Tornister pełen uśmiechów” jak w ubiegłych latach bezpłatnie przekazemy do parafii 2000 plecaków które za waszym pośrednictwem otrzymają potrzebujące rodziny. Kluczem akcji jest włączenie we współpracę parafii, która rozprowadza puste plecaki parafianom, a ci zwrócą je wypełnione „wyprawką szkolną”. Takim sposobem Parafialny Zespół Caritas przed rozpoczęciem roku szkolnego będzie mógł wspomóc wasze najbardziej potrzebujące rodziny. Zachęcamy Parafialne Zespoły Caritas do udziału w akcji. Zamówienia na plecaki wraz z listą dzieci (imię, nazwisko, wiek) przyjmowane są w centrum wolontariatu Gdańsk ul. Jesionowa 6a tel: 58 345 47 11; 58 345 47 18; cwgdansk@caritas.pl.

/-/ Ks. Janusz Steć
Dyrektor Caritas Archidiecezji Gdańskiej

Odpust NMP Uzdrawienia Chorych

Tradycyjnie w pierwszy weekend lipca razem z chorymi gromadzimy się na modlitwie na kalwaryjskich wzgórzach wokół Maryi czczonej w wejherowskim Obrazie jako Uzdrawienie Chorych. Zapraszam wszystkich, ale szczególne zaproszenie kieruję do Chorych i Cierpiących. Modlimy się za Was, ale nie zamiast Was! Opiekunów proszę, aby pomogli Chorym uczestniczyć w tych uroczystościach, szczególnie w niedzielnej sumie odpustowej. Tegorocznym uroczystościom przewodniczyć będzie ks. Rafał Starkowicz – dyrektor Gdańskiego Gościa Niedzielnego.

Program odpustu:

sobota, 5 lipca
16.00 – Obchody kalwaryjskie w intencji Chorych

(początek w kościele klasztornym)
19.00 – Msza św. przed Cudownym Obrazem
niedziela, 6 lipca

9.00 – Procesja z kościoła klasztornego na Kalwarię
(kaplica Kajfasza)

10.00 – Suma Odpustowa pod przewodnictwem ks.
Rafała Starkowicza z udzielaniem Sakramentu Cho-
rych po Mszy św. błogosławieństwo Najświętszym
Sakramentem na sposób „lurdzki” i poświęcenie po-
jazdów mechanicznych

11.30 – Koncert wejherowskiego Chóru Harmonia

- z franciszkańskim pozdrowieniem „POKÓJ i DO-
BRO”

o. Daniel Szustak OFM
kustosz Sanktuarium
5-6 lipca

W najbliższym czasie

I Pomorski Festiwal Muzyki Sakralnej „Morenowe Chóralia”

Po raz pierwszy organizujemy Festiwal Muzyki
Sakralnej pod nazwą „Morenowe Chóralia” 2014.
Do udziału w Festiwalu zapraszamy amator-
skie chóry parafialne, które tak jak my, aktywnie
uczestniczą w życiu swoich macierzystych parafii,
dbają o muzyczną oprawę zarówno niedzielnych
Mszy świętych jak i parafialnych świąt oraz wiel-
kich wydarzeń w swoim najbliższym, a może też
i nieco dalszym otoczeniu.

Naszym celem jest zintegrowanie tego śpiewa-
czego środowiska, poznanie chórów podobnych
naszemu. Chcemy, abyście zaprezentowali swoje
umiejętności przed innymi zespołami. Będzie to
również okazja do dyskusji na temat pracy z chórem,
wymiany wzajemnych doświadczeń i po prostu miłe
spotkanie pokrewnych dusz. Festiwal nie ma formu-
ły konkursu.

Nie chcemy walczyć o palmy pierwszeństwa, chce-
my po prostu zaprezentować swoje umiejętności,
mieć radość ze śpiewania na chwałę Pana, a przy
okazji satysfakcję z dobrze zaśpiewanego repertu-

aru. Niech piękna muzyka sakralna zabrzmie w ko-
ściele na gdańskiej Morenie.

Ewa Mazur
dyrygent chóru Cantores Minores Gedanenses

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

► 11 października 2014

Rekrutacja na studia w Kolegium Teologicznym w Gdyni

Św. Jan Paweł II zachęcał nas do „wypłynięcia na
głębię”. Także Papież Franciszek podkreśla, jak
ważne jest „spotkanie między wiarą, rozumem i na-
uką” (Ewangelii gaudium, 132).

Jednym z niezbędnych elementów pogłębienia
wiary i przygotowania do aktywnego uczestnictwa
w misji ewangelizacyjnej Kościoła jest formacja in-
telektualna.

Dlatego Kolegium Teologiczne w Gdyni zaprasza na
studia na następujących kierunkach:

STUDIA MAGISTERSKIE

Teologia

STUDIA PODYPLOMOWE

Teologia

Etyka

Teologia praktyczna (dla księży)

INSTYTUT KULTURY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ

Studium teologii dla wszystkich, których „wiara po-
szukuje zrozumienia”. Zachęcamy do podjęcia stu-
diów w Kolegium Teologicznym osoby, które pragną
pogłębić swoją znajomość teologii i etyki chrześci-
jańskiej, a zwłaszcza katechetów, nauczycieli, in-
struktorów poradnictwa rodzinnego, animatorów
i liderów ruchów katolickich.

Studia magisterskie i podyplomowe umożliwiają zdobycie kwalifikacji do nauczania w szkołach.

Blizsze informacje na stronie internetowej <http://www.gakt.info/> oraz pod numerem telefonu 58/ 661 22 30.

Prosimy o podanie informacji o studiach w ogłoszeniach parafialnych.

Ks. prof. AM dr hab. Jacek Bramorski
Rektor GAKT

Informacja o studiach w zakresie specjalności „Muzyka Kościelna” w Akademii Muzycznej w Gdańsku

Muzyka kościelna jest bardzo istotną częścią europejskiego i światowego dziedzictwa kulturowo-duchowego. Jej zadaniem jest przybliżanie świata wiecznego, Bożego piękna, które budzi w ludzkich sercach radość i nadzieję. Muzyka stanowi integralną część liturgii Kościoła. Dlatego liczne dokumenty papieskie wyrażają troskę o właściwe przygotowanie muzyków kościelnych. Od 2003 roku w Akademii Muzycznej w Gdańsku, na Wydziale Dyrygentury Chóralnej, Muzyki Kościelnej, Edukacji Artystycznej, Rytmiki i Jazzu, działa specjalność „Muzyka Kościelna”. Oferujemy studia stacjonarne 3-letnie licencjackie I stopnia i 2-letnie magisterskie II stopnia. Przygotowujemy do pracy charakterze wysoko wykwalifikowanych organistów, kantorów, chórmistrzów i nauczycieli muzyki. Dysponujemy doświadczoną kadrą naukowo-dydaktyczną. Do dyspozycji naszych studentów są wysokiej jakości instrumenty i pomoce naukowe na terenie Akademii Muzycznej i kościołów Gdańska. Możliwość wszechstronnego rozwoju artystycznego zapewnia także studencka ScholaCantorum. Nasi absolwenci podejmują zatrudnienie w charakterze organistów, dyrygentów chórów i nauczycieli. Kandydaci na studia mogą skorzystać z bezpłatnych konsultacji pedagogów Katedry Muzyki Kościelnej.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Jacek Bramorski
Kierownik Katedry Muzyki Kościelnej w AM

Planowane wydarzenia

Muzyczne Lato 2014

57. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej – Katedra Gdańsk Oliwa <http://www.filharmonia.gda.pl>

Polski Chór Kameralny w Gdańsku http://www.polskichorkameralny.pl/doc_97.html?menuId=45

Wieczory Muzyczne u Św. Andrzeja Boboli w Sopocie Szczegóły

Jarmark Św. Dominika w Gdańsku <http://jarmark-dominika.pl/>

IX Międzynarodowy Letni Festiwal Muzyczny w Jastrzębiej Górze <http://jezuici.pl/viii-festiwal-muzyczny-slowo-i-muzyka-u-jezuitow/>

VIII Cysterskie Lato Muzyczne - Żarnowiec <http://www.lato.polwysep.pl/index.php?idi=930&sh=full>

Koncerty Organowe w Jastarni
<http://www.lato.polwysep.pl/index.php?idi=1237&sh=full>

Międzynarodowe Letnie i Kameralne Koncerty we Władysławowie <http://www.lato.polwysep.pl/index.php?idi=1165&sh=full>

Cappella Gedanensis www.gedanensis.pl

XV Otwarty Metropolitalny Festiwal Piosenki Religijnej w Jastarni, Juracie i Chałupach

Festiwal ma charakter konkursu. Odbywa się w kościołach gminy Jastarnia tj. w Juracie, Jastarni i Chałupach. Festiwal organizowany jest we współpracy z Archidiecezją Gdańską i Marszałkiem Województwa Pomorskiego oraz przy wsparciu władz samorządu gminy Jastarnia i sponsorów. Spotkania festiwalowe to spotkania wczasowiczów, młodzieży i mieszkańców Jastarni w miłej atmosferze miejscowości rybackich gminy Jastarnia. W tym roku Festiwal i piosenki wykonane będą poświęcone

Nowej Ewangelizacji i drogi szukanej przez współczesnego człowieka, drogi dobra, miłości, rozwijającej się wiedzy i kultury, drogi, której rozwojem jest Rodzina, Region i Ojczyzna. Na tej drodze współczesny człowiek powinien mieć swoje miejsce na której jest miłość do Boga i Człowieka. Zależy nam, aby wartość twórcza młodzieży, biorącej udział w Festiwalu oraz ta pochodząca z ziemi kaszubskiej stworzyła najpiękniejszą piosenkę dla kanonizowanego Jana XXIII i Jana Pawła II – Papieża Polaka. Należy również podkreślić, silny związek regionu kaszubskiego z Kościołem, kulturą chrześcijańską związaną i z naszym polskim morzem, powinno znaleźć odbicie w festiwalowych piosenkach. Jan Paweł II, 11 czerwca 1987 roku na Skwerze Kościuszki w Gdyni, w czasie spotkania mszalnego, wypowiedział słowa, które doceniają naród kaszubski: „Drodzy Bracia i Siostry Kaszubi! strzeżcie tych wartości i tego dziedzictwa, które stanowią o Waszej tożsamości”.

► 25-27 sierpnia

Przegląd Pieśni Patriotycznej

Akcja Katolicka Archidiecezji Gdańskiej organizuje Przegląd Pieśni Patriotycznej pod hasłem: „Nasze dziedzictwo – Polska” (św. Jan Paweł II). Celem Przeglądu jest popularyzowanie tradycji śpiewania pieśni patriotycznej i włączenie się w krajowy nurt Akcji Katolickiej przygotowujący do V Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej, który odbędzie się w Krakowie, 8 listopada 2014 r. Diecezjalny Przegląd odbędzie się w sobotę, 25 października 2014 r. w godz. od 10.00 do 13.00 w kościele przy parafii św. Maksymiliana Kolbe w Gdańsku-Suchaninie, przy ul. Otwartej 1. Zgłoszenia udziału w Przeglądzie przyjmujemy na „Karcie zgłoszenia” do 15 października 2014 r. Regulamin Przeglądu Pieśni Patriotycznej i inne informacje dołączamy i są one dostępne na stronach internetowych podanych w załącznikach.

Serdecznie zapraszamy do udziału i włączenia się do idei zachowania wartości patriotycznych naszej Ojczyzny.

Jerzy Karpiński
Prezes Akcji Katolickiej AG

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny Akcji Katolickiej

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

► 25 października 2014

III Triduum Fatimskie

Gdańsk-Żabianka, Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej, Plac Kard. Stefana Wyszyńskiego 1

Prowadzenie: ks. Krzysztof Łytkowski CM

Program:

Msze św. z konferencjami

11 lipca 2014 r. (piątek) godz. 9.00 i 18.00
12 lipca 2014 r. (sobota) godz. 9.00 i 18.00
13 lipca 2014 r. (niedziela) godz. 17.30

Nabożeństwo Fatimskie, Różaniec, Msza św., procesja.

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

► 11 lipca 2014

Festiwal Chóralnej i Kameralnej Muzyki Organowej

Tegoroczny XXXVII Międzynarodowy Festiwal Chóralnej i Kameralnej Muzyki Organowej, Gdańsk 2014 potrwa od 4 lipca do 29 sierpnia 2014. Koncerty odbywają się w każdy PIĄTEK o godz. 20:15 w Bazylice Mariackiej w Gdańsku. Koncert zainauguruje w piątek 4 lipca znakomity polski organista, Rafał Sulima.

Sebastian Wilczewski,
Dyrektor organizacyjny
MFMOChiK w Gdańsku

► 4 lipca 2014

Jubileusze

4 lipca:

Państwo Teresa i Bogdan Bomert – 55-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Franciszka z Asyżu w Gdańsku-Siedlcach).

Państwo Hanna i Marian Pawłowicz – 55-lecie za-

warcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Biskupa w Gdańsku-Wrzeszczu).

6 lipca:

Państwo Teresa i Zdzisław Tukan – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

11 lipca:

Państwo Klara i Roman Buławscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

Państwo Halina i Marian Malczewscy – 60-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

12 lipca:

Państwo Nadzieja i Zenon Żyźniewscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

4 października:

Państwo Jerzy i Janina Gohlike – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Kostki w Gdyni).

W mediach

Radio Plus

Przebojowe Lato Radia Plus, lipiec – sierpień 2014 r.

W godzinach 16-20, od poniedziałku do piątku przez cały okres wakacyjny nadajemy nasz lokalny program wakacyjny. Towarzyszymy wszystkim najważniejszym wydarzeniom lata dziejącym się na naszym wybrzeżu. Gościć będziemy w wielu miejscach Pomorza, Kolbudach, Pucku, Kartuzach, oczywiście w Trójmieście. Na antenę wprowadzamy specjalne programy poświęcone podróżowaniu, zarówno temu dalekiemu, egzotycznemu, jak turystyce po najbliższej okolicy.

W tym roku będziemy także obszernie informować o przygotowaniach i samym przebiegu pie-

szych pielgrzymek na Jasną Górę. Z terenu naszego nadawania wychodzą 4 takie pielgrzymki: gdańska, gdyńska, kaszubska (z Helu), pelplińska. W tym celu uruchamiamy specjalną podstronę www oraz wyposażyliśmy nasze grupy pielgrzymkowe w około 1000 czapeczek z nadrukiem Radio Plus.

Polecamy nasze specjalne wakacyjne programy:

Poniedziałek – piątek, godzina 19.10

„Oknem podróżnika”
Rozmowy Pawła Krzemińskiego z podróżnikami o wyjątkowych miejscach w Polsce i na świecie

Poniedziałek – piątek, godzina 19.45

„Wakacyjny kalejdoskop”
Codzienne felietony Marcina Bąka na temat ciekawych miejsc z historią na terenie Polski, które warto odwiedzić podczas wakacji.

Poniedziałek, godzina 18.15

„Auto Plus” – wakacyjne wydanie programu motoryzacyjnego autorstwa Jarosława Zgirskiego

Wtorek, godzina 16.15

„Poradnik pielgrzyma” – bieżące informacje nt. planowanych, odbywających się i zakończonych pielgrzymek

Środa, godzina 10.21

„Żagle dla małych i dużych” – program żeglarski autorstwa Anny Nadolnej

Czwartek, godziny 16-18

„Z Kaszuba na krańce świata” – cotygodniowy program o wakacyjnym i nie tylko, podróżowaniu, z udziałem ciekawych gości.

Czwartek, godzina 18.15

„Przeczytaj” – wakacyjne książki polecane przez dziennikarzy Radia Plus

Sobota, godziny 12-16

„Co na Kociewiu słychać?” – cykliczny program omawiający największe atrakcje turystyczne Kociewia, program nadawany na żywo z Twardego Dołu.

Niedziela, godzina 7.00

Radiowy przekaz Mszy św. z bazyliki św. Brygidy w Gdańsku.

Niedziela, godziny 12-16

„Co na Kaszubach słychać?” – cykliczny program

omawiający największe atrakcje turystyczne Kaszub, program nadawany na żywo z Szymbarka.

Telewizja Gdańsk

Magazyn katolicki „Droga”

Przez okres wakacji letnich Magazyn Katolicki „DROGA” red. Jolanty Roman-Stefanowskiej nie będzie emitowany.

Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki)

„Gość Niedzielny”

Zapraszamy do lektury gdańskiego wydania tygodnika „Gość Niedzielny”.

► ks. Rafał Starkowicz - „Aby przyjaźń trwała”

- Cieszę się, że jesteście w tym ośrodku, że możecie odpocząć, zobaczyć wiele na Pomorzu i wrócić do domu z pięknymi wrażeniami - mówił do wypoczywających w Warzenku konsul Myron Yankiv.

► Krzysztof Gilewicz - „Średniowiecze w centrum miasta”

- Pracujemy blisko ludzi, cicho, bez rozgłosu - ks. Janusz Łuczak SAC, rektor świątyni pw. św. Elżbiety Węgierskiej w Gdańsku.

► Jan Hlebowicz „Przez bursztyn do Boga”

O spotkaniach z Janem Pawłem II, cudownym uzdrowieniu, najnowszej wystawie i 12 gwiazdach w koronie Maryi z Mariuszem i Kamilem Drapikowskimi, znanymi na świecie bursztynnami, rozmawia Jan Hlebowicz.

